
令和 ４年 ２月 ４日 

 

 

関係者各位 

社会福祉法人新潟市社会事業協会 

介護老人保健施設あかつか苑 

苑長 皆川 信 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（お知らせ） 

 

 

本日２月４日、介護老人保健施設あかつか苑で、職員１名に新型コロナウイル

ス感染症の感染が確認されましたので、お知らせいたします。 

 

当苑はこれを受け、所轄保健所など行政と連携し、次のとおりの対応を行って

います。 

 

・ご利用者やそのご家族への連絡 

・ご利用者及び職員の行動履歴の調査、並びに濃厚接触者の調査・特定・検査 

・当該職員と接触のあった入所者に抗原検査を実施 

・苑内の消毒を実施 

 

通所リハビリテーションの業務は当該職員とは接触がありませんので、現段

階では継続しています。その後の状況を踏まえ、適切な対応を行ってまいります。 

 

あかつか苑を利用されている皆様及び関係される皆様には、ご心配とご不便

をおかけし、誠に申し訳ございません。 

引き続き行政の指導のもと、感染拡大防止処置に取り組んでおりますので、ご

理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

なお、プライバシー保護の観点から、感染者等の個人にかかる情報について、

格段のご配慮をお願いします。また、人権擁護の観点から、誹謗中傷やその他、

差別的な取り扱いをお控えいただけますようお願いいたします。 


